令和４年度 第１回 甲賀市国民健康保険運営協議会 議事録

１．開催日時   令和４年９月２９日（木）14:00～14:45

２．開催場所   甲賀市役所 別館１階 会議室１０１

３．在任委員数  １８人

４．会議出席者  運営協議会委員 １３名

被保険者代表      ：𠮷川委員、宇田委員

保険医、保険薬剤師代表 ：中西委員、塩澤委員、浅嶌委員、

村木委員、渡邉委員

公益代表         ：池本委員、岡本委員、辻󠄀委員、

村木委員

被用者保険代表     ：阿部委員、佐井委員

事務局

正木副市長、市民環境部 澤田部長、幡野次長、

健康福祉部 釜谷次長（すこやか支援課長）、

保険年金課 森田課長、井口課長補佐、武孝係長、

税務課 松岡課長補佐、松本係長

５．欠席委員    中村（絢）委員、中村（深）委員、吉田委員、木村委員、

堀委員

６．傍聴 ０名

７．会議次第

    １）開会

    ２）市民憲章唱和

    ３）会長あいさつ

    ４）副市長あいさつ

    ５）報告

・令和３年度 国民健康保険特別会計決算について

・甲賀市国民健康保険の状況について

・令和３年度 国民健康保険税の徴収猶予及び減免について

・令和４年度 保健事業の状況について

    ６）その他

７）閉会

８．会議の概要

 （開会）

 （市民憲章唱和）

会  長：あいさつ

  副市長：あいさつ

委員交代の報告

 （報告）

○令和３年度 国民健康保険特別会計決算について（資料１）

○甲賀市国民健康保険の状況について（資料２）

○令和３年度 国民健康保険税の徴収猶予及び減免について（資料３）

○令和４年度 保健事業の状況について（資料４）

会 長：一括して事務局から説明をお願いする。

事務局：資料説明（資料１、２、３、４）

会 長：意見や質問はないか。

会 長：県支出金が５億円ほど増額となっているが、これは医療費が増額となっ

たことによるものか。

事務局：はい。県統一化により、かかった医療費分は、県から交付されるため、

令和３年度の医療費の増額分、約５億円が増額となっている。歳出の

保険給付費、約５億円の増額に対するものである。

会 長：保険給付費の手当的に入っているものと解釈してよいか。

事務局：はい。

会 長：全体をとおして、意見や質問はないか。

    （意見なし）

会長代理：閉会あいさつ